DECRETO Nº  459/2007

”Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 266/2006, de 15 de Dezembro de 2006 e dá outras providências”.

O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

         Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 118.200,00 (cento e dezoito mil duzentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.:

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.000.0000.0.000.
Saúde

08.100.10.301.0000.0.000.
Atenção Básica

08.100.10.301.0005.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO A SAÚDE

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

60
-
3.3.90.39.00.00
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
84.000,00

JURÍDICA

10.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER

10.100.00.000.0000.0.000.
EDUCAÇÃO GERAL

10.100.12.000.0000.0.000.
Educação

10.100.12.361.0000.0.000.
Ensino Fundamental

10.100.12.361.0007.0.000.
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO AO ENSINO

10.100.12.361.0007.2.027.
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

151
-
3.3.90.30.00.00
01000
MATERIAL DE CONSUMO
30.000,00

10.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER

10.100.00.000.0000.0.000.
EDUCAÇÃO GERAL

10.100.12.000.0000.0.000.
Educação

10.100.12.361.0000.0.000.
Ensino Fundamental

10.100.12.361.0007.0.000.
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO AO ENSINO

10.100.12.361.0007.2.031.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

184
-
3.3.90.39.00.00
31107
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
4.200,00

JURÍDICA

Total Suplementação:
118.200,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

Redução

07.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

07.100.00.000.0000.0.000.
FAZENDA PÚBLICA

07.100.04.000.0000.0.000.
Administração

07.100.04.123.0000.0.000.
Administração Financeira

07.100.04.123.0004.0.000.
PROGRAMA DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

07.100.04.123.0004.2.009.
MANUTENÇÃO DA FAZENDA PÚBLICA

33
-
3.1.90.11.00.00
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL
10.000,00

CIVIL

07.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

07.100.00.000.0000.0.000.
FAZENDA PÚBLICA

07.100.04.000.0000.0.000.
Administração

07.100.04.123.0000.0.000.
Administração Financeira

07.100.04.123.0004.0.000.
PROGRAMA DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

07.100.04.123.0004.2.009.
MANUTENÇÃO DA FAZENDA PÚBLICA

36
-
3.3.90.36.00.00
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
10.000,00

FÍSICA

07.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

07.100.00.000.0000.0.000.
FAZENDA PÚBLICA

07.100.04.000.0000.0.000.
Administração

07.100.04.123.0000.0.000.
Administração Financeira

07.100.04.123.0004.0.000.
PROGRAMA DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

07.100.04.123.0004.2.009.
MANUTENÇÃO DA FAZENDA PÚBLICA

37
-
3.3.90.39.00.00
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
10.000,00

JURÍDICA

08.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

08.100.00.000.0000.0.000.
SAÚDE PÚBLICA

08.100.10.000.0000.0.000.
Saúde

08.100.10.301.0000.0.000.
Atenção Básica

08.100.10.301.0005.0.000.
PROGRAMA DE ATENDIMENTO A SAÚDE

08.100.10.301.0005.2.012.
MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

49
-
3.1.90.11.00.00
01303
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL
84.000,00

CIVIL

10.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER

10.100.00.000.0000.0.000.
EDUCAÇÃO GERAL

10.100.12.000.0000.0.000.
Educação

10.100.12.361.0000.0.000.
Ensino Fundamental

10.100.12.361.0007.0.000.
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO AO ENSINO

10.100.12.361.0007.2.031.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

181
-
3.3.90.30.00.00
31107
MATERIAL DE CONSUMO
4.200,00

Total Redução:
118.200,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 23 de Março de 2007.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal